MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

027647/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=b09ba61f-

b3e7-4022-8fff-ef8844b3b771

Chave de acesso: b09ba61f-b3e7-4022-8fff-ef8844b3b771

AUTUADO EM Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2023/VEREADOR WELLINGTON VICENTINI/
REQUERIMENTO DA CÂMARA DE VEREADORES Nº 54442023.

DATA:26/12/2023

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 26ed8042-1952-4ab3-a660-6306c2d75095

Termo de Autuação Nº 027647/2023

Pág. 1

027647/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Gabinete do Vereador Wellington Vicentini

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO
PROCESSO Nº 5444/2023

WELLINGTON VIZENTINI, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe
do Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública:

INDICAR A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E/OU SETOR RESPONSÁVEL QUE
PROVIDENCIE A LIMPEZA DO TERRENO AO LADO DA CÂMARA MUNICIPAL, NO
BAIRRO COLINA.

JUSTIFICATIVA

A população vizinha ao referido terreno estão com muito medo das condições do local, com
o mato do lote alto e o abandono do local, algumas pessoas em situação de rua estão
morrando no local, trazendo a insegurança e o medo constante de todos vizinhos, foi
relatado que alguns  objetos já estão sumindo dos lotes vizinhos,por isso pedimos que seja
solucionado o problema o mais rápido possível.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Plenário “Joaquim Calmon”, 24 de julho de 2023.

Vereador(a) Wellington Vicentini – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

027647/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

lorena.santos
Realce

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 002705/2023.

LINHARES-ES, Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023.

Ao Vereador

Wellington Vicentini

Câmara Municipal de Linhares-ES

Assunto: Resposta ao Processo 5372/2023.

Prezado Vereador,

Conforme indicado no ofício supracitado, todos os lotes e terrenos existentes
nas proximidades da Câmara Municipal tratam-se de áreas particulares,
configurando competência da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, assim, orientamos o redirecionamento da demanda.

Desde já agradecemos a atenção e, colocamo-nos à disposição, para os
esclarecimentos que se fizerem necessários.

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 6091333d-57aa-4db1-8b72-374488cb6592

OFÍCIO SEMOS Nº 002705/2023

Pág. 3

027647/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380030003700350031003A005000

Assinado eletronicamente por ILRYAM ALMEIDA ARPINI RAMOS em 02/01/2024 12:50

Checksum: 689B22AB4F1CAF661388D64FDEAA44A3C6BE759550844284AC64214160CD46D0